ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

INDICAÇÃO PARLAMENTAR Nº051/2024
Autor: Vereador Marcio Oliveira
Destinatário: Prefeito Municipal Dr. Júlio César Dairel
Senhor Prefeito,
O Vereador Marcio Oliveira, no uso de suas atribuições parlamentares, vem respeitosamente INDICAR a Vossa Excelência que determine a Secretaria de Obras a proceder os serviços de reparo e manutenção na Rua 25, bem como a pavimentação asfáltica no trecho compreendido entre as Ruas 10 e 12 da rua indicada, no Bairro Bela Vista.
Justificativa:
A Rua 25 é uma via de grande importância para o Bairro Bela Vista, sendo utilizada como rota dos ônibus escolares e por um grande volume de veículos diariamente. A falta de pavimentação asfáltica adequada e a interferência da via causam transtornos aos motoristas e representam um risco para a segurança dos estudantes e demais pedestres que transitam pelo local. A execução desses serviços é essencial para melhorar as condições de tráfego, promover a segurança dos usuários e proporcionar mais qualidade de vida aos moradores.
Diante do exposto, solicitamos a atenção de Vossa Excelência para que priorizemos a realização desses serviços, atendendo às necessidades da população local.

Ourilândia do Norte - PA, 07 de novembro de 2024

Atenciosamente,

_____________________________________________
PARLAMENTAR
MARCIO OLIVEIRA

image1.png